R E Q U E R I M E N T O  Nº.  969
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que diariamente a Avenida Deputado Dante Delmanto recebe um intenso tráfego de veículos, sendo uma importante via de acesso em nossa cidade;

CONSIDERANDO que existe ondulações no asfalto no trecho onde foram construídas galerias de águas pluviais, no sentido cidade/UNESP;

CONSIDERANDO que alguns pontos cederam e podem causar acidentes, pois os motoristas são obrigados a desviar das referidas ondulações,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar o recapeamento asfáltico, no trecho da Avenida Deputado Dante Delmanto, onde existe ondulações, a fim de atender aos anseios de motoristas e demais pessoas que transitam pela referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de agosto de 2010.

Vereador Autor  ABELARDO

PV

sgpv